
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO 1728
4 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025 - EDIÇÃO 1728

SAÚDE E ESCOLA), LOCALIZADO NA ZONA RURAL.
Valor total: R$ 377,25 (Trezentos e setante e sete reais e vinte e cinco 
centavos).

Neivor Kessler
Prefeito Municipal

AVISO DE REMARCAÇÃO DE ABERTURA DE SESSÃO DE  LICI-
TAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025 

O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público 
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº31/2023 
Tipo de Julgamento: Menor preço por item
Modo: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, FABRI-
CAÇÃO NACIONAL, ZERO-QUILÔMETRO, ANO-MODELO 
2025/2025, RESOLUÇÃO SESA N° 516-2024 QUE HABILITAM OS 
MUNICÍPIOS AOS PROGRAMAS ESTRATÉGICOS DA SECRE-
TARIA DE ESTADO DA SAÚDE  QUALIFICAÇÃO DE ATENÇÃO 
PRIMÁRIA À SAÚDE
Valor: R$ 135.990,00 (Cento e Trinta e Cinco Mil, Novecentos e No-
venta Reais) 
FICA REMARCADA A ABERTURA DA SESSÃO PARA O 
DIA: 24/07/2025 – AS 08:00 HORAS. 

Local: https://www.comprasgovernamentais.gov.br , demais infor-
mações podem ser adquiridas no Departamento de Contratações Públi-
cas ,  Prefeitura Municipal de Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro   Viriato 
Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro  e também no site 
www.capanema.pr.gov.br.

Capanema, 14/07/2025

Roselia KB Pagani- Pregoeira

DECRETO N.º 7.894, DE 14 DE JULHO DE 2025.

Nomeia o Sr. Carolina Weissheimer para o cargo de Secretária Municipal 
de Infraestrutura e Urbanismo.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, com fundamento no art. 123, inciso I, da Lei 
Orgânica Municipal,  

DECRETA:

Art. 1º Nomeia-se a Senhora Carolina Weissheimer para exercer o car-
go de Secretária Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, código SM, 
com as atribuições estabelecidas nos artigos 60 e 61, em conjunto com o 
disposto no art. 54, todos da Lei Complementar Municipal nº 21/2023.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: 
Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, 
ao dia 14 de julho de 2025.

Neivor Kessler
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Jair Canci

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Vitória Lovera Marostega

APOIO TÉCNICO: Diego Stefano Junges e Pedro Augusto Gluszewicz 
Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP: 85.760-000
Fone: (46) 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Neivor Kessler
Vice-Prefeito Municipal: Edemir Zandomênico Junior
Secretário de Administração: Jair Canci
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Airton Marcelo Barth
Secretário(a) de Logística e Contratações Interino: Jair Canci
Secretária de Educação e Cultura: Adriana Magnanti Lassig
Secretário de Esporte e Lazer: Anderson Ricardo Nodari
Secretário(a) da Família e Evolução Social: Izolete Aparecida Walker
Secretário da Fazenda Pública: Alecxandro Noll
Secretário de Infraestrutura e Urbanismo Interino: Jair Canci
Secretário(a) de Saúde: Magaiver Rodrigo Felipsen
Secretário de Viação e Obras: Valdir Luft
Diretor-Geral da SECON: Franconer Minte
Chefe de Gabinete: Roseli Salvador Weissheimer

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85.760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Dirceu Alchieri - Presidente
Vereador: Geancarlo Denardin - Vice-Presidente
Vereadora: Ivone Maria Natal da Silva - 1º Secretária
Vereadora: Edna Aparecida Tavares - 2º Secretária
Vereador: André Luiz Drebes
Vereador: Edson Wilmsen
Vereadora: Eduarda Soares Tortora 
Vereador: Ercio Marques Schappo
Vereador: Jilmar Jablonski
Vereador: Sergio Ullrich
Vereador: Valdomiro Brizola 

 

EXTRATO TERMO DE INDENIZAÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 
24/2025

Data da Assinatura: 11/07/2025.
Devedor: Município de Capanema-Pr.
Credor: ASSOCIAÇÃO PARA DESENVOLVIMENTO DA COMU-
NIDADE DE CRISTO REI Objeto: : FORNECIMENTO DE ÁGUA 
POTÁVEL PARA DIVERSOS PRÉDIOS MUNICIPAIS (POSTO DE 

ATOS LICITATÓRIOS

DECRETOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025 - EDIÇÃO 1728

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA – PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS

EDITAL DE PSS 04/2025

CONVOCAÇÃO N.º 2

A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS, com base nas 
disposições do Edital 04/2025, visando a contratação de servidores pú-
blicos, para suprir demanda temporária, excepcional e eventual do Mu-
nicípio, convoca o candidato abaixo relacionado, para tomar posse junto 
ao Departamento de Gestão de Pessoas, no prazo de 10 (dez) dias. O 
não comparecimento no prazo estipulado implicará a perda dos direitos 
sobre a vaga em questão.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I
Classificação Nome do candidato

2 º CASSIANO VINICIUS NOLL

Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 
Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, aos 14 dias do mês 
de julho de 2025. 

Valdir Inacio Luft
Secretário Municipal

OUTRAS PUBLICAÇÕES



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br


		2025-07-14T17:09:10-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




